

# Harbirks Bustrafik ApS

Laurentsvej 18, 2880 Bagsværd

CVR-nr. 87 31 32 12

## Årsrapport

**1. juni 2019 - 31. maj 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. oktober 2020.

---

Steffen Harbrik  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Harbirks Bustrafik ApS Laurentsvej 18 2880 Bagsværd
	CVR-nr.: 87 31 32 12
	Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
<b>Direktion</b>	Steffen Harbrik
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udøver virksomhed inden for handicap- og turistikørsel.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.752.872 kr. mod 17.685.676 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.376.241 kr. mod 90.976 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men som forventet under skyldig hensyntagen til nedlukning af samfundet mv.

Det er ledelsens forventning at selskabet fremadrettet vil opnå positive resultater, dog vurderer ledelsen at selskabets position på markedet for handicap- og turistikørsel vil komme under pres fra større aktører.

Den hastige spredning af Corona-virusen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er på nuværende tidspunkt i nogen grad berørt af de gennemførte restriktioner.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt, og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan selskabet blive påvirket negativt.

Grundet usikkerhed om udbruddets varighed og de samfundsmæssige konsekvenser og restriktioner, er det ikke muligt at foretage en beløbsmæssig opgørelse af de økonomiske konsekvenser af udbruddet af Coronavirus for selskabet på nuværende tidspunkt.



**Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> <u>kr.</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.752.872</b>	<b>17.685.676</b>
1 Personaleomkostninger	-15.303.402	-16.464.844
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.034.333	-977.834
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.584.863</b>	<b>242.998</b>
Andre finansielle indtægter	64.074	18.394
2 Øvrige finansielle omkostninger	-230.628	-140.994
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.751.417</b>	<b>120.398</b>
3 Skat af årets resultat	375.176	-29.422
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.376.241</b>	<b>90.976</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	90.976
Disponeret fra overført resultat	-1.376.241	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.376.241</b>	<b>90.976</b>

**Balance 31. maj**

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	1.292.958	1.422.076
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.110.602	2.202.650
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.403.560</u>	<u>3.624.726</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.403.560</u></b>	<b><u>3.624.726</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	810.209	3.788.093
Udskudte skatteaktiver	409.229	79.511
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	52.976	0
Andre tilgodehavender	589.107	6.857
Periodeafgrænsningsposter	602.978	665.552
Tilgodehavender i alt	<u>2.464.499</u>	<u>4.540.013</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	173.021	129.856
Værdipapirer i alt	<u>173.021</u>	<u>129.856</u>
Likvide beholdninger	1.694.398	915.492
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.331.918</u></b>	<b><u>5.585.361</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.735.478</u></b>	<b><u>9.210.087</u></b>

**Balance 31. maj**

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	841.014	2.217.255
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>966.014</u></b>	<b><u>2.342.255</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	102.885	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>102.885</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	228.841	608.787
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.564.597	5.133.382
Selskabsskat	77.576	307.564
Anden gæld	795.565	815.299
Periodeafgrænsningsposter	0	2.800
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.666.579</u>	<u>6.867.832</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.769.464</u></b>	<b><u>6.867.832</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.735.478</u></b>	<b><u>9.210.087</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. juni 2019	125.000	2.217.255	2.342.255
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.376.241	-1.376.241
	<b>125.000</b>	<b>841.014</b>	<b>966.014</b>



## Noter

---

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.043.468	14.286.736
Pensioner	1.959.180	1.920.636
Andre omkostninger til social sikring	300.754	257.472
	<b>15.303.402</b>	<b>16.464.844</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	37
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielleomkostninger, tilknyttede virksomheder	205.190	122.880
Andre finansielle omkostninger	25.438	18.114
	<b>230.628</b>	<b>140.994</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-52.976	82.555
Årets regulering af udskudt skat	-329.718	-53.133
Regulering af tidligere års skat	2.913	0
Andre skatter	4.605	0
	<b>-375.176</b>	<b>29.422</b>

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris 1. juni 2019	2.874.928	6.346.096
Tilgang	0	1.066.048
Afgang	0	-348.780
<b>Kostpris 31. maj 2020</b>	<b>2.874.928</b>	<b>7.063.364</b>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2019	1.452.852	4.143.446
Årets afskrivninger	129.118	905.215
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-95.899
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2020</b>	<b>1.581.970</b>	<b>4.952.762</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2020</b>	<b>1.292.958</b>	<b>2.110.602</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har pr. 31.05.2020 leasingforpligtelser der udgør 1.373 t.kr. som udløber mellem 0-5 år.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser over for Københavns Kommune for 500 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S. Harbirk Holding ApS, CVR-nr. 31 47 48 92 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Steffen Harbirk

Direktør og dirigent

På vegne af: Steffen Harbirk

Serienummer: PID:9208-2002-2-751390961179

IP: 91.133.xxx.xxx

2020-10-20 08:23:40Z

NEM ID 

## Michael Beuchert

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Michael Beuchert

Serienummer: CVR:34209936-RID:96597195

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-10-22 09:20:17Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZE07E-WPNI-FDHC8-EE1IS-3EO2Y-WQQ0D

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>